
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana

T: 01 478 70 00

F: 01 478 74 25 

E: gp.mnvp@gov.si

www.mnvp.gov.si

Številka: 007-20/2023 – povezava 35007-5/2007-MOP
Ljubljana, dne 3. 5. 2023
EVA: 2023-2560-0001

GENERALNI  SEKRETARIAT  VLADE REPUBLIKE  
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: 
Odlok o spremembah Odloka o programu priprave lokacijskega načrta 
za vplivno območje plazu Macesnik v Občini Solčava – predlog za 
obravnavo

  1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi četrtega odstavka 24. člena Zakona o ukrepih za odpravo posledic določenih 

zemeljskih plazov večjega obsega iz let 2000 in 2001 (Uradni list RS, št. 3/06 – uradno 

prečiščeno besedilo, 80/10 – ZUPUDPP, 109/12 in 18/23 – ZDU-1O) v zvezi s petim 

odstavkom 298. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-

1O) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … pod točko … sprejela naslednji sklep:

Vlada Republike Slovenije je izdala Odlok o spremembah Odloka o programu priprave 
lokacijskega načrta za vplivno območje plazu Macesnik v Občini Solčava, ki se objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

Priloga: 
- Odlok o spremembah Odloka o programu priprave lokacijskega načrta za vplivno 

območje plazu Macesnik v Občini Solčava

Prejmejo: 

- Ministrstvo za naravne vire in prostor (gp.mnvp@gov.si): 

- Direktorat za prostor in graditev; 

- Direktorat za vode;

- Ministrstvo za infrastrukturo (gp.mzi@gov.si),

- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (gp.mope@gov.si),

- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (gp.mkgp@gov.si),

- Ministrstvo za kulturo (gp.mk@gov.si),

- Ministrstvo za zdravje (gp.mz@gov.si),

- Ministrstvo za obrambo, (glavna.pisarna@mors.si),

- Ministrstvo za digitalno preobrazbo (gp.mdp@gov.si),



2

- Ministrstvo za infrastrukturo, Direkcija RS za infrastrukturo (gp.drsi@gov.si),

- Občina Solčava (obcina@solcava.si).

V vednost:
- Ministrstvo za finance (gp.mf@gov.si), 
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo (gp.svz@gov.si),
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje (gp.ukom@gov.si).

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 

državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Uroš BREŽAN, minister,
- mag. Matej SKOČIR, državni sekretar,
- Georgi BANGIEV, generalni direktor Direktorata za prostor in graditev,
- Ana VIDMAR, vodja Sektorja za državno prostorsko načrtovanje,
- mag. Renata GORJUP,  višja svetovalka.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu Državnega zbora RS:

5. Kratek povzetek gradiva:

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva v višini, večji od 40 000 EUR v tekočem in naslednjih 
treh letih 

NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije NE
c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, posebej na mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij NE
d) okolje, kar vključuje tudi prostorske in varstvene vidike NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

- na nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja,
- na razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 

klasifikacije programskega proračuna,
- na razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij.

NE

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic, nižjih od 40.000 EUR:

S spremembo odloka se spreminjajo meje območja priprave državnega prostorskega akta, ki je 

v začetni fazi.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin, 
- delovanje občin,
- financiranje občin, 

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:



3

- Skupnosti občin Slovenije (SOS): NE
- Združenju občin Slovenije (ZOS): NE
- Združenju mestnih občin Slovenije (ZMOS): NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja NE
Predlog odloka o spremembah odloka predhodno ni bil objavljen na spletni strani 
predlagatelja, in tako nanj tudi niso bile podani oziroma niso bili prejeti pripombe ali predlogi 
civilne družbe. 
V skladu z določbami Zakona o ukrepih za odpravo posledic določenih zemeljskih plazov 
velikega obsega iz let 2000 in 2001 se s sprejetjem tega gradiva postopek priprave 
prostorskega akta šele začne. 
V nadaljnji postopek bo v skladu z določbami Zakona o urejanju prostora – ZUreP-3 -
vključena tudi vsa zainteresirana javnost.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni 

dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Gradivo ni bilo uvrščeno v program dela Vlade RS, ker Ministrstvo za naravne vire in 

prostor kot pripravljavec gradiva sámo ne more predvideti, kdaj in če bo pobudnik 

podal predlog za spremembo ali dopolnitev.

UROŠ BREŽAN

MINISTER

Priloge:
- JEDRO GRADIVA 1: Predlog odloka o spremembah Odloka o programu priprave 

lokacijskega načrta za vplivno območje plazu Macesnik v Občini Solčava;
- JEDRO GRADIVA 2: Obrazložitev;
- PRILOGA 1: Grafični del, iz katerega je razvidno območje izvzema, ki je predmet tega 

odloka, in novo, zmanjšano območje načrta (ločeno v priponki)



4

JEDRO GRADIVA 1:
EVA: 2023-2560-0001

Na podlagi četrtega odstavka 24. člena Zakona o ukrepih za odpravo posledic določenih 

zemeljskih plazov večjega obsega iz let 2000 in 2001 (Uradni list RS, št. 3/06 – uradno 

prečiščeno besedilo, 80/10 – ZUPUDPP, 109/12 in 18/23 – ZDU-1O) v zvezi s petim odstavkom 

298. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O) Vlada 

Republike Slovenije izdaja

O D L O K 

o spremembah Odloka o programu priprave lokacijskega načrta za vplivno območje 

plazu Macesnik v Občini Solčava

1. člen

V Odloku o programu priprave lokacijskega načrta za vplivno območje plazu Macesnik v Občini 

Solčava (Uradni list RS, št. 92/03, 85/07 in 59/11) se v 2. členu drugi odstavek spremeni tako, 

da se glasi:

»(2) Območje lokacijskega načrta obsega naslednje parcele ali dele parcel:
‒ na območju k. o. Logarska dolina (909): 
1/3, 1/4, 1/5, 1/7, 3, 6, 7/1, 7/2, 9, 10, 14/1, 14/2, 16/1, 16/2, 17, 18/2, 21, 24/1, 25/2, 25/3, 25/4, 
25/5, 25/6, 25/8, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 27 in 718;
‒ na območju k. o. Solčava (910): 
896, *220, *221, *274, *63, *64, 198/2, 199/21, 204, 205/1, 205/4, 205/5, 212/2, 212/20, 212/17, 
212/18, 212/19, 220/9, 238/2, 238/8, 238/9, 238/10, 238/11, 238/12, 238/13, 238/14, 256/2, 
256/5, 257/3, 257/8, 257/9, 257/12, 257/13, 258/1, 258/10, 258/3, 258/4, 258/5, 258/7, 258/8, 
258/9, 258/11, 258/12, 259/1, 259/2, 260/2, 260/4, 260/5, 260/7, 260/9, 260/10, 260/11, 260/13, 
260/12, 260/14, 260/15, 260/16, 260/17, 260/18, 261/1, 261/2, 261/3, 261/4, 264/1, 264/2, 
264/3, 264/4, 264/5, 264/6, 265/1, 265/2, 265/3, 265/4, 265/5, 266/1, 266/2, 266/4, 266/5, 
266/6, 266/7, 266/8, 266/9, 271/10, 271/11, 271/12, 271/13, 271/14, 271/15, 271/16, 271/17, 
271/18, 271/5, 271/6, 271/7, 271/8, 271/9 in 272/2.«. 

2. člen

Priloga se nadomesti z novo Prilogo, ki je kot Priloga sestavni del tega odloka.

KONČNA DOLOČBA

3. člen

(začetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-20/2023.

Ljubljana, xx. maja 2023

EVA 2023-2560-0001

Vlada Republike Slovenije

dr. Robert Golob,

predsednik



5

JEDRO GRADIVA 2:

O B R A Z L O Ž I T E V

k Odloku o spremembah Odloka o programu priprave

lokacijskega načrta za vplivno območje plazu Macesnik v Občini Solčava

I. UVOD

1.1. Ocena stanja in razlogi za sprejem Odloka o spremembi Odloka o programu 
priprave lokacijskega načrta za vplivno območje plazu Macesnik v Občini Solčava

Vplivno območje plazu je bilo določeno v letu 2002, ko so se na plazu ob intenzivnejših 
padavinah pojavljali blatni tokovi in je bilo potrebno izvajati interventne odvoze blata na deponijo 
pri letališču. V letu 2004 je bil vzpostavljen koncept reševanja plazu.

Glede na izvedene ukrepe in stanje so se razmere na splošno izboljšale, vendar trajna varnost 
ni zagotovljena. Zaradi že izvedenih ukrepov, spremljanja in odzivanja plazu ter pričakovanih 
procesov je bilo možno korigirati meje vplivnega območja plazu, kot so bile določene v letu 
2002. Tako je bilo vplivno območje plazu že zmanjšano v letih 2007 in 2011. Nove meje 
vplivnega območja so bile prilagojene tudi željam lokalne skupnosti.

1.2. Pravna podlaga za sprejem Odloka o spremembi Odloka o programu priprave 
lokacijskega načrta za vplivno območje plazu Macesnik v Občini Solčava

V letu 2022 sta pooblaščena investitorja s strani države z dopisom št. 35423-3/2007-MOP-171 z 
dne 18 07. 2022 (prejeto 14. 9. 2022) ponovno predlagala spremembo vplivnega območja 
plazu, upoštevajoč oceno območja ogroženosti, že uspešno izvedene ukrepe v obdobju od 
sprejetja osnovnega odloka o programu priprave, načrtovane ukrepe in možnosti dostopa do 
površine plazu.

Pobuda pooblaščenih investitorjev države je utemeljena v Odloku o strategiji prostorskega 
razvoja Slovenije (Uradni list RS, št. 76/04, 33/07 – ZPNačrt, 61/17 – ZUreP-2 in 199/21 –
ZUreP-3; v nadaljnjem besedilu: Odlok o strategiji prostorskega razvoja Slovenije), Uredbi o 
prostorskem redu Slovenije (Uradni list RS, št. 122/04, 33/07 – ZPNačrt, 61/17 – ZUreP-2 
in 199/21 – ZUreP-3; v nadaljnjem besedilu: Uredba o prostorskem redu Slovenije) in Zakonu o 
urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O; v nadaljnjem besedilu: Zakon o 
urejanju prostora).

V Odloku o strategiji prostorskega razvoja Slovenije je navedeno, da se naravni procesi, ki 
lahko ogrožajo poselitev in človekove dejavnosti, obvezno upoštevajo kot omejitev pri 
načrtovanju rabe in dejavnosti v prostoru. Na plazovitih območjih se ne načrtujejo prostorske 
ureditve oziroma dejavnosti, ki lahko te procese sprožijo. 

Uredba o prostorskem redu Slovenije določa, da se prostorski razvoj na vseh, zlasti pa na 
ogroženih in varstvenih območjih po predpisih o vodah, načrtuje v skladu z omejitvami zaradi 
naravnih in drugih nesreč ter varstva voda. 



6

V skladu s 53. členom Zakona o urejanju prostora sodijo ureditve v skladu s predpisi, ki urejajo 
sanacijo posledic naravnih ali drugih nesreč, med prostorske ureditve državnega pomena, ki jih 
načrtuje država.

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV IN UTEMELJITEV PREDVIDENIH REŠITEV

V skladu z določili Zakona o ukrepih za odpravo posledic določenih zemeljskih plazov večjega 
obsega iz let 2000 in 2001 (Uradni list RS, št. 3/06 – uradno prečiščeno besedilo, 80/10 –
ZUPUDPP, 109/12 in 18/23 – ZDU-1O), je Vlada RS v preteklosti sprejela Odlok o programu 
priprave lokacijskega načrta za vplivno območje plazu Macesnik v Občini Solčava (Uradni list 
RS, št. 92/03, 85/07 in 59/11; v nadaljnjem besedilu: Odlok).

V okviru dosedanjih interventnih ukrepov je bila izvedena površinska odvodnja zgornjega dela 

plazu. Na območju največjih premikov je bil postopoma izveden delni sistem globokih drenaž za 

zmanjševanje količine vode na območju trenutne drsine plazu in predvsem za zmanjšanje 

vzgonskega tlaka v plazini. Kjer je plaz najbolj plitek, je bilo izdelano drenažno rebro iz 

lomljenca v betonu, ki je ločilo zgornji in osrednji del plazu; izvedene so bile tudi globoke 

drenaže. S temi deli se je plaz toliko zaustavil, da je bilo možno zgraditi dva vodnjaka tik nad 

pontonskim mostom, ki poleg zadrževanja plazu opravljata tudi funkcijo dreniranja. Nato sta bila 

zgrajena še dva vodnjaka, dopolnjena je bila tudi globinska odvodnja na samem vrhu plazišča.

Glede na relativno stabilne razmere na območju plazu in glede na omejitve za poselitev in 

prebivalstvo je predlagano novo zmanjšanje obsega plazu v južnem delu, na območju 

položnega pobočja pod skalnim osamelcem, kjer ležita domačiji Ramšak in Ravničar.

Predlagano zmanjšanje ne bo imelo vpliva na zmožnost izvedbe ukrepov za zmanjševanje 
ogroženosti na območju osamelca oziroma čela plazu. Ohranja se tudi dostopnost do območja 
plazu, varovalni pas ob morebitnih ponovnih pomikih plazu ali tal na območju med obema 
domačijama in čelom plazu.

Na območju  k.o. Logarska dolina (909) se tako iz vplivnega območja plazu, ki je določeno z 
Odlokom, izločijo naslednje parcele ali deli parcel:
1/1, 7 in  25/7.

Na območju  k.o. Solčava (910) se izločijo naslednje parcele ali deli parcel:

202, 203, 208, 209, 214, 215, 259, *218, *250, *295, *47, *48/1, *48/2, *48/3, "48/4. *50/2, *51, 

*53, 186/2, 198/3, 199/1, 199/10, 199/11, 199/13, 199/2, 199/3, 199/4, 199/5, 199/6, 199/8, , 

205/2, 205/3, 207/1, 207/3, 207/4, 211/1, 211/2, 211/3, 211/4, 211/5, 212/1, 212/10, 212/11, 

212/12, 212/13, 212/14, 212/15, 212/16, 212/3, 212/4, 212/5, 212/6, 212/7, 212/8, 212/9, 213/1, 

213/2, 213/3, 213/4, 238/3, 238/4, 256/4, 257/6, 257/7, 258/6, 260/3 in 260/6.

V obdobju po uveljavitvi zadnjih sprememb v letu 2011 so bili na zadevnem območju 

izvedeni geodetski postopki (parcelacija), kar ima za posledico spremembe številk parcel 

in spremembe v številu parcel. Novo zmanjšano območje bo obsegalo površino 121, 29 

ha in  vsebovalo skupaj 127 parcel, od tega so bili na 35 parcelah izvedeni geodetski 

postopki. 

Novo, zmanjšano območje bo obsegalo zemljišča ali dele zemljišč z naslednjimi parc. št.:

- na območju k.o. Logarska dolina (909): 
1/3, 1/4, 1/5, 1/7, 3, 6, 7/1, 7/2, 9, 10, 14/1, 14/2, 16/1, 16/2, 17, 18/2, 21, 24/1, 25/2, 25/3, 25/4, 
25/5, 25/6, 25/8, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 27 in 718;
- na območju k.o. Solčava (910): 



7

896, *220, *221, *274, *63, *64, 198/2, 199/21, 204, 205/1, 205/4, 205/5, 212/2, 212/20, 212/17, 
212/18, 212/19, 220/9, 238/2, 238/8, 238/9, 238/10, 238/11, 238/12, 238/13, 238/14, 256/2, 
256/5, 257/3, 257/8, 257/9, 257/12, 257/13, 258/1, 258/10, 258/3, 258/4, 258/5, 258/7, 258/8, 
258/9, 258/11, 258/12, 259/1, 259/2, 260/2, 260/4, 260/5, 260/7, 260/9, 260/10, 260/11, 260/13, 
260/12, 260/14, 260/15, 260/16, 260/17, 260/18, 261/1, 261/2, 261/3, 261/4, 264/1, 264/2, 
264/3, 264/4, 264/5, 264/6, 265/1, 265/2, 265/3, 265/4, 265/5, 266/1, 266/2, 266/4, 266/5, 
266/6, 266/7, 266/8, 266/9, 271/10, 271/11, 271/12, 271/13, 271/14, 271/15, 271/16, 271/17, 
271/18, 271/5, 271/6, 271/7, 271/8, 271/9 in 272/2. 

Opomba: Parcele označene z zvezdico, predstavljajo v naravi stavbne parcele

Z novim odlokom se spreminja tudi priloga – grafični del, ki nadomešča dosedanjo 

prilogo.

III. PREDSTAVITEV PRESOJE POSLEDIC NA POSAMEZNA PODROČJA.

a) Posledice na javnofinančna sredstva v višini, večji od 40 000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih

Predlagano gradivo nima posledic na javnofinančna sredstva večji od 40 000 EUR. 

Obrazložitev je podana pod točko 7.b spremnega dopisa gradiva.

b) Posledice na usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske 

unije

Predlagano gradivo nima posledic na usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije. Usklajevanje vladnega gradiva s pravnim redom EU ni potrebno.

c) Administrativne posledice

Predlagano gradivo nima administrativnih posledic. Predlog gradiva je pripravljeno tako, da 

konkretizira obveznosti, določene s področnimi predpisi.

č) Posledice na gospodarstvo, posebej na mala in srednja podjetja ter konkurenčnost 

podjetij

Predlagano gradivo nima posledic na gospodarstvo.

d) Posledice na okolje, kar vključuje tudi prostorske in varstvene vidike

Predlagano gradivo nima posledic na okolje, kar vključuje tudi prostorske in varstvene vidike. 

e) Posledice na socialno področje

Predlagano gradivo nima posledic na socialno področje. Predlog sklepa je pripravljen tako, da 

konkretizira obveznosti, določene s področnimi predpisi.

f) Posledice na dokumenta razvojnega načrtovanja, in sicer na nacionalne dokumente 

razvojnega načrtovanja, na razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna ter na razvojne dokumente Evropske 

unije in mednarodnih organizacij

Predlagano gradivo nima posledic na dokumenta razvojnega načrtovanja.



8

PRILOGA 1 (ločeno v priponki): Grafični del, iz katerega je razvidno novo, zmanjšano, 
neuradno prečiščeno območje načrta (v modri barvi) in ločeno razvidno območje izvzema, ki je 
predmet tega odloka (v oranžni šrafuri)


		2023-05-03T09:55:46+0200
	Barbara Leskovar


		2023-05-03T09:59:17+0200
	Tjaša Gregorič


		2023-05-03T15:41:29+0200
	Georgi Bangiev


		2023-05-08T14:25:56+0200
	Matej Skočir


		2023-05-08T14:42:22+0200
	Uroš Brežan




